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Fas Operationsanmälan – Orbit 

Syfte 
• Att säkerställa kvalitet på operationsanmälan i Orbit. 

• Operationsanmälan utgör underlag för den perioperativa 

processen: 

planering, anestesibedömning, premedicinering, operation och 

postoperativ vård. 

• Rutinen gäller för alla åtgärder, såväl akuta som elektiva. 

Mål 
Att ge förutsättningar för en effektiv och säker dokumentation av 

operationsplanering, operation, vård före och efter operationstillfället. 

Arbetsbeskrivning 
Läkare som själv eller efter konsultation med mera erfaren läkare 

beslutar om operativ åtgärd (anmälande läkare) ska skriva en 

operationsanmälan i Orbit och i samband med det ansvara för att 

hälsodeklaration finns och blir komplett ifylld. 

Vid operationsanmälan ska patienten även givit sitt medgivande till 

operativ behandling, vara helt utredd och detta dokumenterat i Melior 

under aktivitet Inskrivning. Anmälande läkare ska samtidigt diktera en 

journalanteckning som för: 

dagkirurgiska patienter ska innefatta kort anamnes (till exempel tidigare 

väsentligen frisk alternativt välreglerad diabetes eller hypertoni). 

inneliggande patienter ska innefatta komplett inskrivningsanteckning 

inklusive ifylld läkemedelsmodul i Melior, alternativt planerad separat 

inskrivning. Vid inskrivningen dikteras då komplett 

inskrivningsanteckning inklusive ifylld läkemedelsmodul i Melior. 
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I de fall det rör sig om en akut operation ska anmälande läkare även 

kontakta ansvarig anestesiläkare samt operations-

koordinator/bryggansvarig. 

I de fall det rör sig om en urakut (omedelbar) operation påbörjas 

registreringen i Orbit av operationspersonal och operationsanmälan görs i 

efterhand eller när tillfälle ges av operatör. Glöm inte att ändra till rätt 

opererande enhet. 

Om avsteg från denna rutin görs, till exempel vid skriftlig delegering av 

rätten till att operationsanmäla, måste skriftlig lokal rutin följas. 

Ansvar 
Verksamhetschef på respektive enhet har det övergripande ansvaret för 

att rutinen följs upp och utvärderas. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Systemförvaltaren för Orbit ansvarar för uppföljning/revision av 

innehållet i rutinen. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior 

om rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen 

rapporteras i MedControlPRO. 

Relaterad information 
I övrigt hänvisas till lokala rutiner samt lathund/utbildningsmaterial för 

Operatörer/anmälande läkare på Orbits intranätsida. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Sahlgrenska Universitetssjukhuset  

Innehållsansvar: Catarina Gissleholm, (catgi2), 

Systemförvaltare 
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